
UCHWAŁA NR XLVIII/293/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Świeszyno do realizacji Programu "Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej - edycja 2022" realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm.), art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
23 października 2018 roku o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Gmina Świeszyno przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby  
niepełnosprawnej” – edycja 2022 Finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Realizatorem Programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeszynie 
z siedzibą w Niedalinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291F16D0-B61F-4FE7-8288-4E15F8828AA6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2022 został opracowany i ogłoszony 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” ma na celu zapewnienie dostępności do usługi 
asystenta tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowania w życiu 
społecznym osób niepełnosprawnych. Program adresowany jest do dzieci do 16-go roku życia 
z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (albo orzeczenie równoważne). Celem usług 
asystenta jest dążenie do poprawy funkcjonowania osoby niepełnosprawnej w środowisku oraz 
zwiększenie szansy na prowadzenie bardziej samodzielnego i aktywnego życia. 

Przyjęcie przez Radę Gminy Świeszyno niniejszej uchwały jest niezbędne do prawidłowej realizacji 
programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 na terenie Gminy Świeszyno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291F16D0-B61F-4FE7-8288-4E15F8828AA6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



